2025年５月９日

各  位

会 社 名 株式会社ドウシシャ

代 表 者 名 代表取締役社長 野村 正幸

コード番号 7483 東証プライム市場

問 合 せ 先    取締役 兼 常務執行役員 小栁 伸成

(TEL: 06－6121－5666)

配当政策の基本方針の変更に関するお知らせ

 当社は、2025年５月９日開催の取締役会において、「配当政策の基本方針」に関して、下記のとおり変更

することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重点課題の一つとして認識しております。

このたび、当社事業の持続的な利益成長を通じて株主還元をさらに充実させていくことが重要と考え、

継続的かつ安定的な配当の実施を行うことを目標とする株主還元強化の姿勢を明確にするため、配当政策

の基本方針を変更し、「配当性向 50 ％程度を目安とした利益還元の実施に努める」という定量的な指標

を反映することといたしました。

２．変更の内容

【変更前】

当社グループは、株主の皆様に対する適切な利益還元を経営の最重要政策と位置づけ、積極的かつ安定

的な配当の維持継続や市場環境・資本効率を勘案した自己株式の取得を実施していくとともに、社員の成

果に対する報酬制度も考慮し、経営環境の変化に対応できる企業体質の強化と将来の新規事業展開に備え

て、内部留保にも配慮していく所存であります。今後も引き続き、業績向上と財務体質の強化を図りなが

ら経営基盤を強化し、株主の皆様のご期待に沿うべく努力してまいります。

【変更後】

当社グループは、株主の皆様に対する適切な利益還元を経営の最重要政策と位置づけ、毎期の業績・経

営環境・経営基盤の強化と将来の新規事業展開に備えた内部留保などを総合的に勘案しながら、配当性向

50 ％程度を目安とした利益還元の実施に努めてまいります。また、適宜、市場環境・資本効率を勘案し

て自己株式の取得も検討してまいります。

これにより、積極的かつ安定的な配当の継続を重視し、株主の皆様への持続的かつ着実な利益還元を図

ってまいる所存であります。

 2

３．変更時期

 2026年３月期より適用いたします。

（ご参考）2026 年３月期の１株あたり配当予想

  上記配当政策の基本方針の変更を踏まえ、2026年３月期予想は以下を予定しております。

 年間配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 合計

2026年３月期 予想
円 銭

50.00

円 銭

50.00

円 銭

100.00

2025年３月期 実績 40.00 45.00 85.00

  ※ 2025 年３月期の期末配当につきましては、2025 年６月 27日開催予定の第 49回定時株主総会に付議する

    予定です。

以上